
Inhalt

9 ... Einführung
13... Programmumgebung
15... Illustrationen erstellen
17... Dokumente einrichten
27...
28... 
si-

Das Dokument
Das Dokumentfenster
Ein Startdokument erstellen

ss... Der Druckbereich
39...
44...
45...
46...
47...
47...
66...
72...
81...
81...
83...
92...

103...
108...
112...
116...
122...
136...
142...
143...
144...
153...
158...
161...
182...

Illustrationen sichern
Illustrationen als EPS sichern
Illustrationen öffnen
Illustrationen schließen
Rahmenbedingungen
Voreinstellungen
Tastaturbefehle
Farbeinstellungen
Arbeitshilfen
Zoom- und Hand-Werkzeug 
Vergrößerungsstufen und Ansichten 
Hilfsmittel
Palettenübersicht
Die Werkzeugpalette
Allgemeine Paletten
Paletten zur Verwaltung
Paletten für grafische Attribute
Objektbezogene Paletten 
Bibliotheken
Menübefehle
Übersicht
Ablage
Bearbeiten
Objekt
Text

http://d-nb.info/965068811


189... Auswahl
191... Filter
199... Effekt
202... Ansicht
207... Auswahl-Werkzeuge
217... Pfade
218... Ankerpunktarten
221... Objektanordnungen
221... Objekthierarchien
223... Gruppierungen
224... Zusammengesetzte Pfade
227... Zeichen-Werkzeuge
227... Stift-Werkzeug
235... Buntstift-Werkzeug
236... Übergangs-Werkzeug
237... Löschen-Werkzeug
237... Grundzeichen-Werkzeuge
242... Blendenfleck-Werkzeug
246... Linien- und Bogen-Werkzeug
248... Spiral-Werkzeug
249... Gitter-Werkzeuge
253... Pinsel-Werkzeug
256... Die Pinsel-Palette
257... Kalligraphie-Pinsel
259... Spezial-Pinsel
263... Bild-Pinsel
264... Muster-Pinsel
267... Symbole
269... Symbole erstellen
269... Instanzen einfügen
271... Symbole verändern
275... Symbol-Werkzeuge
275... Symbol-aufsprühen-Werkzeug
277... Symbol-verschieben-Werkzeug
278... Symbol-wegschieben-Werkzeu«
279... Symbol-skalieren-Werkzeug
279... Symbol-drehen-Werkzeug
280... Symbol-färben-Werkzeug
281... Symbol-rastern-Werkzeug
282... Symbol-gestalten-Werkzeug
283... Stile
284... Stile zuweisen

6



7

286...
289...
289...
291...
292...
294...
294...
296...
299...
302...
303...
304...
306...
307...
310...
314...
319...

Neuen Stil erzeugen 
Transformieren

Allgemeine Transformationen 
Duplizieren und Klonen 
Transformationen-Palette

Transformations-Werkzeuge 
Frei-Transformieren-Werkzeug 
Skalieren-Werkzeug 
Verbiegen-Werkzeug 
Form-ändern-Werkzeug 
Drehen-Werkzeug 
Spiegeln-Werkzeug 
Wirbel-Werkzeug

Einzeln transformieren 
Verkrümmen-Werkzeuge 
Verzerrungshülle
Pathfinder

325...
326...
329...
330...
335...
339...
341...
343...
347...
349...
351...
354...
359...
359...
362...
367...
370...
371...
373...
373...
375...
376...
378...
381...
386...

Farbe
Farbmodelle
Prozess- und Volltonfarben
Einsatz von Farbe
Farben verwalten
Kontur und Füllungen
Konturen
Verläufe
Muster
Umwandeln spezieller Objekte in einfache
Verlaufsgitter
Transparenz
Masken
Objektmasken
Deckkraftmasken
Ebenen

Elemente auf Ebenen verteilen
Attribute für Ebenen
Ebenen als Masken
Ebenen reduzieren

Diagramme
Diagrammtypen
Wertetabellen
Grafische Optionen
Diagramm-Designs



390... Diagrammtypen kombinieren
391... Arbeit mit Text
391... Textwerkzeuge
395... Transformieren von Textfeldern
396... Typografische Einstellungen
403... Absatzformate
411... Tabulatoren
415... Arbeit mit Textmengen
419... Umfließen von Crafikobjekten
420... Suchen und Ersetzen
422... Rechtschreibprüfung
428... Text in Pfade umwandeln
429... Import/Export
430... Importieren
431... Gängige Dateiformate
437... Platzieren von Grafikformaten
438... Platzieren von Bildformaten
439... Verknüpfungs-Palette
440... Platzieren von Textformaten
440... Exportieren
444... Für Web sichern
447... Aktionen
448... Aktionen erstellen
450... Aktionen ausführen
450... Aktionen bearbeiten
451... Drucken
452... Papierformat
453... Drucken-Dialog
457... Separationen
462... EPSF Riders-Datei
465... Stichwortverzeichnis

8


