

Inhalt

9 ...	Einführung
13 ...	Programmumgebung
15...	Illustrationen erstellen
17...	Dokumente einrichten
27...	Das Dokument
28...	Das Dokumentfenster
31...	Ein Startdokument erstellen
35...	Der Druckbereich
39...	Illustrationen sichern
44...	Illustrationen als EPS sichern
45...	Illustrationen öffnen
46...	Illustrationen schließen
47...	Rahmenbedingungen
47...	Voreinstellungen
66...	Tastaturbefehle
72...	Farbeinstellungen
81...	Arbeitshilfen
81...	Zoom- und Hand-Werkzeug
83...	Vergrößerungsstufen und Ansichten
92...	Hilfsmittel
103...	Palettenübersicht
108...	Die Werkzeugpalette
112...	Allgemeine Paletten
116...	Paletten zur Verwaltung
122...	Paletten für grafische Attribute
136...	Objektbezogene Paletten
142...	Bibliotheken
143...	Menübefehle
144...	Übersicht
153...	Ablage
158...	Bearbeiten
161...	Objekt
182...	Text

189...	Auswahl
191...	Filter
199...	Effekt
202...	Ansicht
207...	Auswahl-Werkzeuge
217...	Pfade
218...	Ankerpunktarten
221...	Objektanordnungen
221...	Objekthierarchien
223...	Gruppierungen
224...	Zusammengesetzte Pfade
227...	Zeichen-Werkzeuge
227...	Stift-Werkzeug
235...	Buntstift-Werkzeug
236...	Übergangs-Werkzeug
237...	Löschen-Werkzeug
237...	Grundzeichen-Werkzeuge
242...	Blendenfleck-Werkzeug
246...	Linien- und Bogen-Werkzeug
248...	Spiral-Werkzeug
249...	Gitter-Werkzeuge
253...	Pinsel-Werkzeug
256...	Die Pinsel-Palette
257...	Kalligraphie-Pinsel
259...	Spezial-Pinsel
263...	Bild-Pinsel
264...	Muster-Pinsel
267...	Symbole
269...	Symbole erstellen
269...	Instanzen einfügen
271...	Symbole verändern
275...	Symbol-Werkzeuge
275...	Symbol-aufsprühen-Werkzeug
277...	Symbol-verschieben-Werkzeug
278...	Symbol-wegschieben-Werkzeug
279...	Symbol-skalieren-Werkzeug
279...	Symbol-drehen-Werkzeug
280...	Symbol-färben-Werkzeug
281...	Symbol-rastern-Werkzeug
282...	Symbol-gestalten-Werkzeug
283...	Stile
284...	Stile zuweisen

286...	Neuen Stil erzeugen
289...	Transformieren
289...	Allgemeine Transformationen
291...	Duplizieren und Klonen
292...	Transformationen-Palette
294...	Transformations-Werkzeuge
294...	Frei-Transformieren-Werkzeug
296...	Skalieren-Werkzeug
299...	Verbiegen-Werkzeug
302...	Form-ändern-Werkzeug
303...	Drehen-Werkzeug
304...	Spiegeln-Werkzeug
306...	Wirbel-Werkzeug
307...	Einzeln transformieren
310...	Verkrümmen-Werkzeuge
314...	Verzerrungshülle
319...	Pathfinder
325...	Farbe
326...	Farbmodelle
329...	Prozess- und Volltonfarben
330...	Einsatz von Farbe
335...	Farben verwalten
339...	Kontur und Füllungen
341...	Konturen
343...	Verläufe
347...	Muster
349...	Umwandeln spezieller Objekte in einfache
351...	Verlaufsgitter
354...	Transparenz
359...	Masken
359...	Objektmasken
362...	Deckkraftmasken
367...	Ebenen
370...	Elemente auf Ebenen verteilen
371...	Attribute für Ebenen
373...	Ebenen als Masken
373...	Ebenen reduzieren
375...	Diagramme
376...	Diagrammtypen
378...	Wertetabellen
381...	Grafische Optionen
386...	Diagramm-Designs

390...	Diagrammtypen kombinieren
391...	Arbeit mit Text
391...	Textwerkzeuge
395...	Transformieren von Textfeldern
396...	Typografische Einstellungen
403...	Absatzformate
411...	Tabulatoren
415...	Arbeit mit Textmengen
419...	Umfließen von Grafikobjekten
420...	Suchen und Ersetzen
422...	Rechtschreibprüfung
428...	Text in Pfade umwandeln
429...	Import/Export
430...	Importieren
431...	Gängige Dateiformate
437...	Platzieren von Grafikformaten
438...	Platzieren von Bildformaten
439...	Verknüpfungs-Palette
440...	Platzieren von Textformaten
440...	Exportieren
444...	Für Web sichern
447...	Aktionen
448...	Aktionen erstellen
450...	Aktionen ausführen
450...	Aktionen bearbeiten
451...	Drucken
452...	Papierformat
453...	Drucken-Dialog
457...	Separationen
462...	EPSF Riders-Datei
465...	Stichwortverzeichnis